COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº          , de 2024

(Do Sr. Josenildo)

Requer  que  a  Comissão  de
Indústria, Comércio e Serviços autorize a
impressão de exemplares do Relatório de
Atividades de 2024.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 22 do Ato da Mesa nº 80, de 2019, requeremos que os

membros desta Comissão de Indústria, Comércio e Serviços, aprovem a impressão

de exemplares do Relatório de Atividades 2024.

JUSTIFICATIVA

Compete à Comissão de Indústria, Comércio e Serviços a elaboração e

publicação  do  Relatório  de  Atividades,  reunindo  as  principais  atividades

desenvolvidas ao longo do ano. No relatório inclui a apresentação dos membros da

Comissão,  um  panorama  sobre  as  matérias  deliberadas,  audiências  públicas,

reuniões com ministros de Estado e demais eventos realizados durante a sessão

legislativa ordinária.

Além  de  documentar  as  atividades  institucionais  desta  Comissão,  o

relatório visa assegurar a transparência dos trabalhos e promover a comunicação

junto à sociedade. Assim, solicito a aprovação deste requerimento para viabilizar a

publicação e ampla divulgação do referido relatório.

Sala da Comissão, em 31 de outubro de 2024.

Deputado JOSENILDO

PDT/AP

*C
D2

45
34

96
05

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Josenildo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245349605800

RE
Q

 n
.5

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
10

/2
02

4
11

:5
9:

37
.3

40
 -

CI
CS

	Deputado JOSENILDO